
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE IMPEGNO
DEL 09 A4

N.

OGGETTO: Certificazione Lifegate "Impatto Zero®" per il Parcolnforma 2013 -
Codice CIG

L'anno DUEMILADODICI, il giorno del mese di NOVEMBRE nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto dott. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

PRESO ATTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Hnte Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
la Deliberazione n. 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale Direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il Direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo
Ente Parco al n. 2892/2012;
10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
11 Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, adottato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-0007804 de! 08 aprile 2009;
della volontà dell'Ente Parco di aderire alla certificazione "Impatto Zero®" di
Liregate, consistente nella compensazione delle emissioni di CO2 de II Parco
Informa, gazzettino istituzionale dell'Ente Parco;
che l'Ente avrà tramite il progetto Impatto Zero® il calcolo dell'impatto ambientale,
la resa a impatto zero, la certificazione del progetto, la concessione dell'uso del
marchio Impatto Zero®, supporto di comunicazione: fornitura di testi e immagini
per caratterizzare un'area del sito; fornitura dell'attestato di adesione al progetto,
articolo dedicato all'adesione dell'Ente Parco al progetto nell'area di Impatto
Zero®, sul sito www.lifegate.it;
Che il preventivo inviato da LifeGate spa prot n. 7332 del 06-11-12 ammonta a

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C F.



€ 726,00 (settecentoventiei/00) con cui si effettuerà la compensazione in Costa Rica;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di impegnare a favore della ditta "Lifegate" la somma complessiva di € 726,00
(settecentovventisei/00) iva ed ogni altro onere incluso (per la richiesta della certificazione Lifegate
Impatto Zero®, per il gazzettino istituzionale dell'Ente Parco per tutto il 2013;

di imputare la somma di € €726,00 (settecentoventisei/OQ) iva ed ogni altro onere incluso al Capitolo
121111 dell'esercizio finanziario 2012.

IL DIRETTORE

(Vittori

-+-
Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 121111 al n.
£g? 72012. PuA^è . /?> - Pr**.

o
UFFICIO

(Sig.m Rosa

GIONERIA

Cììiara Lai)

La presente determinazione n.Mwo del OÒ- À\ OOA^- ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all 'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

_ con n. Uff^ del registro.
IL DIR5TTORE

(Vittori

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

r.F. 91019760908


